
Chcete, aby Vaše dítě objevovalo tajemství přírody a stalo 
se malým biologem? Přihlaste ho na příměstský tábor, který 
pořádá Základní škola Žlutý trpaslík ve spolupráci se Soukro-
mou školou Slunce! Děti se vydají na fascinující cestu do světa 
rostlin, zvířat a přírodních věd. Tábor se bude konat v termínu 
od 14. do 18. července 2025 v čase od 8 do 16.30 hod. ve škole 
Slunce v Unhošti. Cena je 2 900 Kč (zajištěn oběd a pitný re-
žim). Rádi přivítáme školáky ve věku od 7 do 13 let. Vzhledem 
k plánovanému programu je tento tábor určen zejména pro 
děti bez speciálních vzdělávacích potřeb. Přihláška a bližší 
informace na www.slunce.info/tabor a tel. 734 441 462.

Příměstský tábor ve škole Slunce
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Zpravodaj

„Milí přátelé,
o historii Domova dobré 
vůle Slunce v Nouzově 
už byla řeč, ale čtvrt-
století jeho existence 
si zaslouží zvláštní 
pozornost. Při budování 
Nouzova a zrodu našeho 
významného a vy
sněného zařízení stáli 
především rodiče našich 
budoucích uživatelů 
domova a hrstka nad-
šenců z řad odborníků 
a podporovatelů. Byla 
to především organizace SPMP v čele se mnou, 
mým manželem, paní Jaroslavou Vrškovou, 
Marcelou Reichlovou, Vladimírem Vošickým, 
manželi Chamrovými a Gomolovými. Časem se 
pak přidávali další lidé, včetně mnoha zaměst-
nanců Slunce. 

V roce 2000 jsme obdrželi ocenění od Okres-
ní hospodářské komory v Kladně za realizaci 
domova. Naši snahu ocenil také Výbor dobré 
vůle, který mně, Jaroslavě Vrškové a Františku 
Chamrovi předal cenu za podporu a realizaci 
projektů. Posledně jmenovaný byl prvním ve-
doucím DDV a jeho působení se navždy vtisklo 
do života a existence tohoto zařízení. Po něm 
stála v čele paní Jana Birošová a v současné 
době je to paní Ivana Kankrlíková. Nikdy 
nezapomeneme na uživatele žijící v Nouzově, 
jako i na zaměstnance, kteří na nás dnes hledí 
"odjinud" a pozorují naše činy a konání. 

Kaž dý rok byl jiný a něco hezkého při nesl, 
ale také si něco vzal. Nejvíce obyvatel domova 
nás opustilo v době epidemie covidu. Žijí zde 
s námi v podobě stromů na zahradě domova, 
které byly zasazeny na jejich věčnou vzpomín-
ku. Je zde také strom a pietní deska paní Olgy 
Havlové, která měla ráda naše klienty a často 
se s nimi potkávala. A i proto náš uskutečněný 
sen hrdě nese název Domov dobré vůle Slunce. 

O současnosti domova si řekneme zase v ně-
kterém z příštích úvodníků.

                Vaše

ÚVODNí SlOVO 

Unhošť má další místo, kde lidé se 
speciál ními potřebami najdou podporu 
a péči odpovídající jejich individuálním 
potřebám. Centrum služeb Slunce všem 
rozšířilo své působení a získané prosto-
ry organizaci umožní poskytování slu-
žeb ve vyšším komfortu a širším rozsa-
hu. Nové zázemí nabídne také možnost 
chráněného bydlení. Tato sociální služ-
ba umožňuje lidem s hendikepy žít co 
nejvíce samostatný život, ale zároveň 
uživatelé mají k dispozici potřebnou 
asistenci a podporu. Věříme, že se jim 
v nových prostorách bude žít dobře.

Dům se nachází v blízkosti hlavní bu-

Dům v Unhošti, který nově centrum využívá, poskytuje moderní 
zázemí pro sociální služby, včetně chráněného bydlení. Díky 
získaným prostorám se otevírají nové příležitosti pro uživatele.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Koncert pro Slunce
Zveme vás na Koncert pro Slunce 
do Obecního domu v Praze. Usku-

teční se 22. dubna a vystoupí na něm 
Kateřina Brožová, Jan Smigmator, lucie 
Silkenová, Radka Fišarová, Dáša Zázvůr-

ková, Zuzana Žáková, Petr Macháček, Josef 
Štágr, Soňa Machová, 

Karel Korsa, Vladimír Al-
brecht a Petr Jančařík. 
Doprovodí je Smíchov-
ská komorní filharmo-

nie. Vstupné získáte 
za příspěvek 500 nebo 

2000 Kč v Kavárně 
Slunce, nebo na tel. 

731 816 607.  
Těšíme se 

na Vás!

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Centrum služeb Slunce všem
ZíSKAlO NOVé ZáZeMí

Uživatelé sociálních služeb 
centra v novém zázemí

dovy Centra služeb Slunce všem přímo 
na náměstí v Unhošti. Díky této poloze 
bude zajištěna snadná dostupnost jak 
pro klienty, tak pro pracovníky centra. 
Budova již nyní slouží svému účelu, ale 
v následujících měsících projde ještě 
drobnými úpravami, které zajistí maxi-
mální komfort a funkčnost pro posky-
tované služby. Děkujeme i vám všem, 
kteří nás podporujete, že jsme se mohli 
posunout dál. Tento krok posiluje dlou-
hodobou vizi centra  poskytovat kvalit-
ní a dostupné sociální služby v regionu 
a pomáhat lidem žít důstojný a co nejví-
ce samostatný život. 
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Únor v našich školách byl plný zážitků, veselí a poznávání 
nových věcí. Děti si užily karneval, zúčastnily se výukového 
programu a vyrazily na vlastivědné výlety. 

Páteční setkávání
Každý pátek se v naší Kavárně 
Slunce v Unhošti scházejí senior-
ky z aktivizační služby pro senio-
ry Centra služeb Slunce všem. Při 
kávě si společně povídají, vzpo-
mínají na staré časy a slaví různá 
výročí. Setkání podporují aktivní 
život i ve vyšším věku, přinášejí 
radost, pocit sounáležitosti a po-
máhají překonat samotu. To vše je 
důležité pro psychickou pohodu.

Valentýn v kavárně
V Kavárně Slunce 
v Unhošti jsme si 
na Valentýna při-
pravili speciální 
nabídku zákusků 
a slaných a slad-
kých palačinek. Zá-
jem byl veliký a to 
nám udělalo radost. Děkujeme, že 
jste přišli podpořit naši cvičnou 
pekárnu a kavárnu.

Pečení v mrazu
I když venku krásně svítilo sluníč-
ko, mráz byl neúprosný, a tak jsme 
únorové Pečení pro dobrou věc 
přesunuli do tepla Kavárny Slunce. 
Nechyběly naše vyhlášené koláče, 
výrobky od lidí se speciálními po-
třebami a také bazárek. Březnové 
Pečení pro dobrou věc se uskuteční 
ve středu 19. 3. Těšíme se na Vás!

 19. 3. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

 21. 3. - Charitativní oběd  
- řízek a salát, Kavárna Slunce, Unhošť

 22. 4. - Koncert pro Slunce,  
Obecní dům - nám. Republiky, Praha

KAleNDáRIUM

Střípky ze SlUNCe

Školami Slunce a Žlutý trpaslík     
PROŠly VeSelé KARNeVAly

Canisterapie přináší radost
Domov dobré vůle Slunce v Nouzově pravidel-
ně navštěvují čtyřnozí terapeuti z Kladna, kteří 
obyvatelům domova přinášejí radost. Canistera-
pie, tedy terapeutický kontakt se speciálně vy-
cvičenými psy, pomáhá nejen klientům domova, 
ale i uživatelům chráněného bydlení a dalších 
sociálních služeb z Unhoště, kteří na canistera-
pii také dorazili. Setkání se psy má pozitivní vliv 
na psychickou pohodu, podporuje komunikaci 
a snižuje stres. Pejsci jsou vždy trpěliví a citlivě 
vnímají potřeby každého člověka. Canisterapie 
patří mezi oblíbenou aktivitu, kterou našim uži-
vatelům poskytujeme.

Podpořte Slunce zasláním DMS ● Od založení Okresní hospo-
dářské komory Kladno je škola 
Slunce jejím členem a s komo-
rou spolupracuje. Na začátky 
naší spolupráce a podpory 
zavzpomínají zástupci obou 
organizací na Společenském 
večeru OHK, který proběh-
ne 22. března v Kině Sokol 
v Kladně. Vstupenky na akci, 
která slibuje bohatý program 
s hudbou, si můžete zajistit 
přes OHK Kladno. Během 
večera, na kterém zazní 
největší hity Suchého a Šlitra, 
zazpívá také Petr Macháček, 
patron Nadačního fondu Slun-
ce pro všechny.

Pokud se Vám líbí naše činnost a rádi 
byste lidi s hendikepy podpořili, je 
možné tak učinit posláním DMS.
zašlete trvalou DMS ve tvaru:
DMS tRV SLUNCe 30, nebo  
DMS tRV SLUNCe 60, nebo  
DMS tRV SLUNCe 90, nebo  
DMS tRV SLUNCe 190 na telefonní číslo 87 777. 
Po dobu neurčitou, a to až do doby, kdy dárce trvalou 
DMS odvolá, bude dárci stržena prostřednictvím DMS 
každý měsíc zvolená částka 30, 60, 90 nebo 190 Kč.
Nebo pošlete jednorázovou DMS ve tvaru:
DMS SLUNCe 30, nebo DMS SLUNCe 60, nebo  
DMS SLUNCe 90, nebo DMS SLUNCe 190  
na telefonní číslo 87 777. Cena DMS je 30, 60, 90 
nebo 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. 

V únoru nechyběly ve škole Slunce a Zá-
kladní škole Žlutý trpaslík tradiční ma-
sopustní oslavy a karnevaly. Proběhly 
také v našich mateřských školách. Děti si 
přinesly krásné masky a užily si den plný 
her, tance a soutěží. 

Kromě běžné výuky a karnevalového 
veselí si žáci rozšířili své znalosti díky 
výuko vému programu Planeta Země, kte-
rého se v kladenském kině Hutník pra-
videlně účastníme. letos byl věnovaný 
jiho americkému státu Chile. 

Také jsme se vydali na vlastivědné vý-
lety. Navštívili jsme Beroun a Prahu. Tyto 
exkurze přinesly dětem nejen zajímavé 
informace, ale i možnost zažít výuku v re-
álném prostředí. Únor tak patřil nejen 
učení a zábavě, ale i objevování nových 
věcí a poznávání světa kolem nás. 


